PROJETO LEI Nº028/2024 

AUTORIZA A ABERTURA DE 

CRÉDITO ESPECIAL NO 

MONTANTE DE R$ 20.500,00. 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial no 

valor de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais, conforme o que segue:  

05 SECRETARIA DA SAUDE 

05.02 Fundo Municipal de Saude 

2212 ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA 

Fonte de recursos: 1600 Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenca